
4000

  

DECRETO 4000/2018

  

  

LIBRO DE SESIONES XLVIII. TOMO XII. Maldonado, 27 de noviembre de 2018.

  

  

VISTO: Lo informado por la Comisión de Obras Públicas que este Cuerpo comparte, 

  

  

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DE LA FECHA, DECRETA:

  

  

1) Apruébase el siguiente Proyecto de Decreto Departamental:

  

  

“Artículo 1º) Sustitúyese el literal a) del Artículo 14º del Decreto Departamental Nº 3382/1978
por el siguiente: “a) El área bruta destinada a vivienda no podrá superar el 50% de la superficie
total del terreno según título y mensura”.

 1 / 3



4000

  

  

Artículo 2º) Derógase el Artículo 1º del Decreto Departamental Nº 3688/1994”.

  

  

2) Sigan estas actuaciones a la Intendencia Departamental de Maldonado a sus efectos.
Declárase urgente.

  

  

  

  

Luis Artola

  

Presidente

  

  

Susana Hualde

  

 2 / 3



4000

Secretaria General

    

 3 / 3


